
 1

Přijatá usnesení z 15. Rady města Rousínova 
konaného dne 9. července 2014 

 
Usnesení 15/01/14R: RM bere na vědomí informaci o tom, že se k záměru o vyhlášení 
pronájmu kuchyně a jídelny na ul. Tyršova nikdo nepřihlásil. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/02/14R: RM pověřuje účastí na elektronické dražbě p. Jiřího Petřík a p. Mgr. 
Zdeňka Julínka. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 15/03/14R: RM schvaluje Směrnici č. 4/2014, kterou se stanoví pravidla pro tvorbu a 
čerpání Sociální fondu tvořeného v rámci Města Rousínova pro zaměstnance Městského úřadu 
Rousínova a ostatní určené osoby. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
  

Usnesení 15/04/14R: RM bere na vědomí žádost pana H. o možnost dodatečného finančního 
vyrovnání za pozemky prodané v r. 1971 a 1989 městu. Na základě předložených dokumentů 
konstatuje, že při odkupu pozemků od pana H. i v jiných podobných případech bylo postupováno 
dle zákonů platných v dané době. Město nemůže napravovat křivdy spáchané v minulosti, a proto 
RM nenavrhuje projednání žádosti pana H. v ZM. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/05/14R: RM souhlasí s podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na 
realizaci projektu „Odpočívadlo na cyklostezce v Rousínově“ ve výši 27 600,- Kč s Jihomoravským 
krajem, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno zastoupeným JUDr. Michalem Haškem. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/06/14R: RM bere informaci o zamítnutí žádosti o dotaci na projekt Město Rousínov 
- zateplení budovy Základní školy v místní části Čechyně na vědomí. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/07/14R: RM bere informaci o vydání rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků 
na projekty „MŠ Rousínov – GO vnitřních instalací“, „Metoda EPC“, „Ozelenění části okolí dálnice 
v oblasti Kroužeckého mostu, Rousínov“, „Kompostéry pro město Rousínov“ a „Obnova sochy 
Panny Marie“ na vědomí. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/08/14R: RM přiděluje zakázku na služby – „Rekonstrukce škola a tělocvičny, 
Tyršova 224, Rousínov – elektroinstalace, silnoproudá instalace“ a „ZŠ Rousínov, ul. Tyršova – 
stavební úpravy“ – činnost koordinátora BOZP Jaroslavu Lukeši, Kroftova 33, 616 00 Brno za 
nabídkovou cenu 17 420,- Kč (není plátce DPH).                                   
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/09/14R: RM schvaluje příkazní smlouvu s Jaroslavem Lukešem, Kroftova 33, 616  
00 Brno za nabídkovou cenu 17 420,- Kč  na zakázku „Rekonstrukce škola a tělocvičny, Tyršova 
224, Rousínov – elektroinstalace, silnoproudá instalace“ a „ZŠ Rousínov, ul. Tyršova – stavební 
úpravy“ – činnost koordinátora BOZP za nabídkovou cenu 38 720,- Kč včetně DPH.   
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/10/14R: RM vyhlašuje výběrové řízení na stavební práce - „Chodník na Hlinkách“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Akce v rozpočtu ve výši 220 tis. 
 



 2

Usnesení 15/11/14R: RM jmenuje členy hodnotící komise na stavební práce - „Chodník na Hlinkách“  ve 
složení: Jiří Petřík, Marek Hartl, člen kontrolního výboru, Zdeňka Hrabala, předsedy komise výstavby. Jako 
náhradníky jmenuje Ludmilu Havlíčkovou, Evu Matouškovu a Ing. Jiřího Lukáška. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/12/14R: RM schvaluje řešit fasádu objektu školy v Čechyni dle návrhu ve variantě 

č. 2. – barva okr+hnědá. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/13/14R: RM doporučuje ZM realizovat stavbu multifunkční plochy pro odstavení 
vozidel v Rousínovci (štěrkový trávník) až po vyřešením pozemků pro uložení kanalizačního 
sběrače. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Akce v rozpočtu ve výši 0 tis. 
 
Usnesení 15/14/14R: RM doporučuje ZM zahrnout do RO č. 4 částku 35 000,- Kč na nákup setů 
na tříděný odpad jako motivační prvek pro občany. 
Schváleno, pro 4, proti 1, zdržel se 0 
Návrh do RO č. 4 roku 2014 
 
Usnesení 15/15/14R: RM bere informaci o nutnosti dalšího řešení s BRO, BRKO a separaci 
odpadů na vědomí a doporučuje ZM znovu se zabývat vydáním OZV o komunitním kompostování 
alespoň na omezenou dobu.    
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/16/14R: RM doporučuje ZM zahájit přípravy na zpracování PD nového 
lehkoatletického areálu s oválem délky 200 m a rovinkou 100 m, uvnitř hřiště s umělou trávou.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 15/17/14R: RM doporučuje ZM zahrnout do RO č. 4 částku 120 000,- Kč na renovaci 
(zbroušení) asfaltového povrchu stávajícího hřiště na ul. Tyršova.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/18/14R: RM souhlasí se změnou rozsahu díla a stavby „ZŠ Tyršova – stavební 
úpravy“ - provedení úprav stávajících podlah v hodnotě 240.433,- Kč. Změna ceny díla bude 
řešena dle SOD dodatkem. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Akce v rozpočtu ve výši 6 200 tis. 

 
Usnesení 15/19/14R: RM souhlasí se změnou systému rozvodů slabouproudé kabeláže v rámci 
stavby „Rekonstrukce školy a tělocvičny, Tyršova 224, Rousínov – elektroinstalace, silnoproudá 
instalace“ a navýšením částky na zakázku o 35 200,- Kč. Změna ceny díla bude řešena dle SOD 
dodatkem. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Akce v rozpočtu ve výši 6 200 tis. 

 
Usnesení 15/20/14R: RM souhlasí s provedením stavebních úprav na vjezdu k RD 
Královopolské Vážany 25 vlastníků, I. H. a P. H. v souvislosti s dokončením stavby Královopolské 
Vážany – cesta k lesu ve výši 23 958,-Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/21/14R: RM souhlasí se stavebními úpravami RD Královopolské Vážany č.p. 59 dle 
předložené dokumentace zpracované společností TPstav Brno s.r.o., Páralova 69/3, 664 44 
Ořechov žadatele H. M. s podmínkou, že pro likvidaci dešťových vod bude využita stávající 



 3

přípojka, kdy svod nebude zasahovat do profilu chodníku a nebude volně vytékat na povrch a dále 
že bude srovnána horní linie oken a vrat z uličního pohledu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/22/14R: RM souhlasí předloženým dopravním značením během stavby 
„Odkanalizování m.č. Vítovice“  a  kompletní uzávěrkou části komunikace III/37932 na 60 dní. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/23/14R: RM k PD Novostavba RD-24 ZEFYROS stavebníků P. a P. L. zpracované 
Lubomírem Bašusem, DiS, Kalová 186, 36001 Karlovy Vary má připomínky k umístění v terénu. 
Požaduje dodržet stavební čáru. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 15/24/14R: RM souhlasí s návrhem KV v bodu – připomínky k Návrhu územního 
plánu Rousínov a pověřuje pana Petříka jako pověřeného zastupitele ke vznešení připomínek za 
město Rousínov.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/25/14R: RM další body zápisu komise výstavby ze dne 2.7.2014 bere na vědomí.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/26/14R: RM bere na vědomí Protokol o kontrole a Inspekční zprávu České školní 
inspekce o proběhlé kontrole v ZUŠ F. Sušila a ukládá řediteli školy Mgr. Pavlu Malému doložit 
zřizovateli splnění požadavků vyplývajících z kontroly. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/27/14R: RM bere na vědomí předložený Záznam o provedení prověrky nad stavem 
BOZP v roce 2014 v příspěvkové organizaci Základní škola Rousínov, okres Vyškov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/28/14R: RM bere na vědomí předložený Záznam o provedení prověrky nad stavem 
BOZP v roce 2014 v příspěvkové organizaci Mateřská škola Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/29/14R: RM souhlasí s poskytnutím pravidelného pronájmu malého sálu Záložny 
neziskovému spolku zastoupenému p. Adamem Skokanem, Letonice, Družstevní 190 za cenu 80 
Kč/ hod. za účelem pořádání tanečních kurzů pro školní rok 2014/5015 se zkušební lhůtou do 
konce roku 2014.   
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/30/14R: RM schvaluje Smlouvu o dílo na provedení atestu dlouhodobého řízení 
ISVS dle zákona 365/200 Sb. s firmou COMPACT OFFICE, s.r.o., IČ 28117166, Hradecká 167, 
37862 Kunžak. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/31/14R: RM schvaluje postup úpravy bezdrátového rozhlasu v m. č. Kroužek a 
Čechyně dle varianty č. 2 - v m.č. Čechyně se vrátit k drátovému rozhlasu, přenos z Měú 
vzduchem. V m.č. Kroužek ponechat bezdrát s tím, že doplnění bude provedeno z hnízd a 
reproduktorů z m.č. Čechyně. Cena 37 088,- Kč vč. DPH.  
RM doporučuje ZM zařadit do RO č. 4 částku 38 tis. Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 4

Usnesení 15/32/14R: RM schvaluje sestavený pořadník na uvolněný byt v DCHB Rousínov a 
ukládá oslovovat žadatele podle tohoto pořadníku do obsazení bytu.                                    
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/33/14R: RM bere na vědomí informace o nabídkách firem na údržbu hřišť 
s umělým povrchem v Rousínově a souhlasí se zadáním provedení údržby povrchu hřiště v Čechyni 
a za ZŠ firmě Umělky. Cz, Ing. David Kozák za cenu 22 647,- Kč včetně DPH. RM doporučuje ZM 
povýšit rozpočet MS o částku 23 tis. Kč na údržbu povrchu hřišť v Čechyni a za ZŠ. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/34/14R: RM schvaluje nabídku inzerce o městě Rousínovu do časopisu 5+2 za 
cenu cca 9 tis. Kč. 
Schváleno, pro 3, proti 2, zdržel se 0 
 

 
 
 
                                                                                                 Ing. František Havíř                                                              
                                                                        starosta města, v.r.                                                           
 
 


